令和元年６月７日
東北地域情報サービス産業懇談会
正会員の皆さま

東北地域情報サービス産業懇談会
会　長　 　早　坂　栄　二
２０１９年度 総会

講演会・交流懇親会のご案内
謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当懇談会の事業運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、２０１９年度を迎え、総会を別紙のとおり開催させていただきます。
ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席の上、事業計画等についてのご審議を賜りたくご案内申し上げます。

また、総会終了後、講演会、交流懇親会を開催いたしますので、多くの皆さまのご参加を賜りますようお願い申し上げます。

敬具
東北地域情報サービス産業懇談会
２０１９年度総会･講演会･交流懇親会

【 日　時 】　　令和元年7月18日(木)　14：20～18：10
【 会　場 】　　江陽グランドホテル　4階「銀河の間」「翡翠の間」
　　　　　　　　　　 仙台市青葉区本町二丁目3－1 (℡022-267-5111)
【 次　第 】
■第Ⅰ部　　２０１９年度総会　　　（４階　銀河の間）　(１４：２０～１４：５０)
1．開　　会
2．会長挨拶
3．議　　事 (1)平成30年度事業報告について
(2)平成30年度決算報告について
(3)2019年度事業計画(案)について
(4)2019年度予算(案)について
4．閉　　会
■第Ⅱ部　　講　演　会       （４階　銀河の間） (１５：００～１６：３０)

1．演　　題    『スシローを変えた“働き方改革”』
　　　　　　　～「こんなの無理！」を「楽しい・やりがい・充実感」にする３つの秘訣～

2．講　　師　　中野　美加　氏
㈱ライフ・アンド・シード代表取締役
組織改革ファシリテーター・人材育成コンサルタント
■第Ⅲ部　　交流懇親会　 　　（４階　翡翠の間）　(１６：４０～１８：１０)
1．開　　会

2．挨　　拶　　　役　　員

3．来賓挨拶
4．乾　　杯　　　役　　員

5．懇　　談

6．中 締 め　　　役　　員

7．閉　　会

総会等の出欠について
· 　総会、講演会、交流懇親会のご出席者について、同封書式の「2019年度総会･講演会･交流懇親会申込書」に記載の上、令和元年7月5日(金)までに、FAX・E-Mailにてお申込みいただきますようお願いいたします。
· 　総会をご欠席される場合には、お手数ですが同封書式の「委任状」に記名捺印の上、FAX・E-Mailにてご提出いただきますようお願いいたします。
交流懇親会の参加費について

· 　交流懇親会については、お一人様 7，000円の参加費を申し受けます。
· 　誠に勝手ながら、令和元年7月12日(金)までに、以下の口座へお振込を
お願いいたします。
· 　振込手数料は、貴社のご負担でお願いいたします。
· 　請求書がご必要な場合は、事務局までご連絡下さい。
· 　領収証は、金融機関が発行する振込金受取書をもって代えさせていただきます。
· 　お振込後の返金は致しかねますので、ご了承の程お願いいたします。

[image: image1.jpg]

お問合せ先

東北地域情報サービス産業懇談会　事務局　佐藤正範

　 　TEL　022-799-5560　　FAX　022-799-5561
E-Mail　sato.masanori.ew@toinx.co.jp
以上
FAX　022-799-5561
E-Mail　sato.masanori.ew@toinx.co.jp
東北地域情報サービス産業懇談会(TiSA)　事務局　佐藤正範　行
（東北ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ･ｼｽﾃﾑｽﾞ㈱ 経営管理部内　℡ 022-799-5560）
東北地域情報サービス産業懇談会
２０１９年度総会･講演会･交流懇親会申込書

申込締切日 ： 令和元年７月５日（金）

令和元年　　月　　日
	会員名

	申込

連絡者
	所属部署

	役職名

	氏名

	Ｅ-Mailアドレス

＜ 参加者 ＞
	所属部署
	役職名
	氏　名
	総　会
	講演会
	交流
懇親会

	出・欠
	出・欠
	出・欠

	出・欠
	出・欠
	出・欠

	出・欠
	出・欠
	出・欠

	出・欠
	出・欠
	出・欠

	出・欠
	出・欠
	出・欠

出/欠に○印をご記入下さい

〈注記〉ご提供いただいた上記情報は、当懇談会の運営管理の目的のみに使用させていただきます。

FAX　022-799-5561
E-Mail　sato.masanori.ew@toinx.co.jp
東北地域情報サービス産業懇談会　事務局　佐藤正範　行
（東北ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ･ｼｽﾃﾑｽﾞ㈱ 経営管理部内　℡ 022-799-5560）

委　　任　　状

令和元年７月１８日に開催される東北地域情報サービス産業懇談会２０１９年度総会 における議決権の行使を　　　　　　　　　　　　　　　　　に委任いたします。

令和元年　　月　 　日

会員名：

代表者名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
〈注記〉
· 総会をご欠席される場合には、上記「委任状」に記名捺印の上、
令和元年7月5日(金)までにFAX・E-Mailにてご提出いただきますよう
お願いいたします。
· 委任される方のお名前（下線箇所）が未記入の場合、会長に議決権の行使
を委任したものと見做させていただきます。

· お申込みにかかる個人情報は、事務局において厳重に管理し、当懇談会の
運営管理の目的のみに使用させていただきます。
東北地域情報サービス産業懇談会 ２０１９年度総会
第Ⅱ部 講 演 会

日  時　：令和元年７月１８日（木）１５：００ ～ １６：３０
会  場　：江陽グランドホテル　４階　銀河の間（仙台市青葉区本町二丁目３－１）
演  題　：『スシローを変えた“働き方改革”』
　　　　　　～「こんなの無理！」を「楽しい・やりがい・充実感」にする３つの秘訣～

講　師　： 中野　美加　氏
㈱ライフ・アンド・シード代表取締役
組織改革ファシリテーター・人材育成コンサルタント
株式会社エナジーソース アソシエイト・パートナー

略　歴　：スシローの社長・執行役員を含む社員1,207人が学び、たった1年で
離職率7％を実現。その後、認定試験合格が店長昇格条件となった伝
説の自立・自律型人材育成トレーニングを構築した人材育成のエキ
スパート。多方面での「ビジネス実績」と「学術的専門性」を併せ持った、国内でも類い稀な組織
マネジメント・人材開発・女性活用のプロ。
元広島大学講師。大卒で外資系穀物商社のトレーダーとして、若干25歳の若さで年間550億円の
取引を達成。26歳で起業ののち、外国語教育・営業・代理店開拓などで多岐にわたる分野で才能を
発揮。2003年アメリカの国際コーチ連盟認定校で資格習得。日本人の習慣に適した独自のメソッ
ド「エンパワメントコーチング™」を開発し、人材育成機関を設立、385名もの人材育成トレーナ
ーを育て上げる。また、2010年から6年間に及び「あきんどスシロー」より自立・自律型企業風
土改革の人材育成の依頼を受け、社長・執行役員を始め、部下育成に携わる1,207名の社員へのト
レーニングを導入。たった1年で離職率を18％から11％へ7％も激減させ、同社の店長になるに
はこのトレーニングの認定試験合格が条件とされるまでに至った“伝説のトレーニング”を構築する。
以降、多岐にわたって研修・講演を展開する。

特　技  ： 世界を相手に学んできた経験から、多種多様な価値観の集団を共通の目的へと導くことに長けてい

る。また、部下のやり甲斐・仕事への誇りを引き出せる管理職講演は、現場で生きる力・満足感の

向上の習得ができるため、部下指導・女性活用の分野でのニーズに対応するとして好評。

想　い　：「人の成長はどのスイッチを押すか、誰が押すかによって激変する」という信念を持っています。

ご縁があって入社していただいた貴重な人材を会社の宝へと成長させるためには、その人の人生を

預かっているというある在り方と卓越した指導技術の両輪が必要不可欠です。一社でも多くの企業

に、その想いを届けたいという気持ちで日々人材育成に取り組んでおります。

ＴＶ出演： 北海道文化放送、北海道放送
著　書  ：『ワンランク上を目指す人のための巡環力』（ビジネス社）
記事等  ：『GQ Japan』            （特集　第三の関係　コーチング）
『日経レストラン』       （激動の回転寿司業界で戦う「スシロー」のコーチング活用）
『けっこんぴあ』         （ミカ先生の花嫁コーチング「おしえて！ミカ先生」）

振込先  ： 　七十七銀行　本店営業部 (普) 5418313

口座名義： 　東北地域情報サービス産業懇談会　事務局長 佐藤達哉